

HandläggareEmma Wredh Oconnor
Telefon: 08-50809270**Till**Norrmalms stadsdelsnämnd
2023-06-14

Svar på motion om att öka attraktiviteten för att bedriva pedagogisk omsorg

Förvaltningens förslag till beslut

Motionen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Linnea Vinge (SD) överlämnade den 14 mars 2023 en motion till kommunfullmäktige om att öka attraktiviteten för att bedriva pedagogisk omsorg. I motionen lyfter partiet de fördelar de ser med pedagogisk omsorg, så som större möjligheter att anpassa verksamheten utifrån individuella behov hos barnen och en miljö som är mer lik hemmet. Sverigedemokraterna vill att Stockholms stad ska öka attraktiviteten för att bedriva pedagogisk omsorg, utan att det behöver konkurrera med satsningar på förskoleverksamhet.

Förvaltningens synpunkter är att förskolan styrs av skollag och läroplan som ställer en rad krav på både verksamhetens innehåll och personalens utbildningsbakgrund. Motsvarande krav finns inte för pedagogisk omsorg varför förvaltningen anser att staden behöver stärka arbetet med att säkerställa kvalitet i och likvärdighet i de fall en satsning på att öka attraktiviteten för att bedriva pedagogisk omsorg beslutas. Förvaltningen lyfter vidare att stadsdelsområdets behov av barnomsorgsplatser samt det nya lagkravet på ökad inskrivningsgrad i förskolan behöver beaktas.

Ärendet

Linnea Vinge (SD) överlämnade den 14 mars 2023 en motion till kommunfullmäktige om att öka attraktiviteten för att bedriva pedagogisk omsorg (KS 2023/365). Av motionen framgår att en allsidig och bra barnomsorg som anpassas efter barnen och familjernas behov är av stor vikt för att barnen ska må bra och för att barnfamiljernas liv ska gå ihop. Trots detta talas det sällan om alternativa barnomsorgsformer till förskola.

Sverigedemokraterna anser att föräldrarna själva är bäst lämpade att avgöra vilken typ av barnomsorg som fungerar bäst för deras barn. I motionen anges att många föräldrar gärna vill att deras barn ska gå i

pedagogisk omsorg i de fall familjen anser att de lämpar sig bättre för vårdnadshavarna och deras barn. Fördelar som lyfts fram i motionen är bland annat mindre barngrupper och en miljö som är mer lik hemmet.

Vidare anges att i förskolor med större barngrupper kan det finnas mindre tid för varje barn och utmaningar att anpassa mat- och sovtider utifrån individuella behov, samt att många barn riskerar att inte bli sedda och hörda i större barngrupper. Av dessa anledningar vill Sverigedemokraterna att Stockholm stad ska öka attraktiviteten för att bedriva pedagogisk omsorg, utan att det behöver konkurrera med satsningar på förskoleverksamhet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av förskoleavdelningen på Norrmalms stadsdelsförvaltning.

Förvaltningens synpunkter

Pedagogisk omsorg är ett alternativ till förskola och fritidshem som ska förbereda barnen för utbildning inom skolväsendet. Pedagogisk omsorg och förskola är två olika verksamhetsformer.

Förskolan styrs av skollagen och förskolans läroplan. Skollagen reglerar bland annat vilka rättigheter och skyldigheter barn och deras vårdnadshavare har. Läroplanen beskriver förskolans värdegrund, vad barnen ska få möta under sin tid i förskolan och vilket ansvar rektorn och förskollärarna har.

Förvaltningen anser att förskolans verksamhet utgör en viktig del av barnens första steg i utbildningskedjan och ska lägga grunden för ett livslångt lärande. Utbildningen utgår från en helhetssyn på barnen och deras behov, där omsorg, utveckling och lärande bildar en helhet. Förskolan ska arbeta för att säkerställa att alla barn få de stöd, ledning och stimulans de behöver.

Förskolans kvalitet ska kontinuerligt och systematiskt dokumenteras, följas upp, utvärderas och utvecklas. Syftet med utvärderingen är att få kunskap om hur förskolans kvalitet, det vill säga hur verksamhetens organisation, innehåll och genomförande kan utvecklas så att varje barn får bästa möjliga förutsättningar att utvecklas och lära. Utbildningen i förskolan ska också ledas av en legitimerad förskollärare.

För den pedagogiska omsorgen finns inga motsvarande krav, och läroplanen är heller inte styrande utan ska vara vägledande. Av den anledningen anser förvaltningen att staden har ett viktigt uppdrag att säkerställa kvalitén och likvärdigheten inom den pedagogiska omsorgen. Ett uppdrag av ännu större omfattning i de fall staden

beslutar om en satsning för att öka attraktiviteten att bedriva pedagogisk omsorg. Beslut om att få bedriva enskild pedagogisk omsorg fattas av utbildningsförvaltningen.

I enlighet med kommande förändringar i skollagen har kommunerna från och med den 1 juli 2023 ett utökat krav på uppsökande verksamhet för att öka inskrivningsgraden i förskolan. Kravet grundar sig i att säkerställa barns rätt till förskola. Hemkommunen ska genom uppsökande verksamhet ta kontakt med vårdnadshavare till barn som inte har en plats i förskola inför den höst då allmän förskola ska erbjudas, det vill säga hösten det år barnet fyller tre år. Även barn som har en plats i pedagogisk omsorg, men inte förskola, omfattas av den uppsökande verksamheten. Förvaltningen tycker att det är viktigt utifrån det nya lagkravet att en eventuell satsning på pedagogisk omsorg tar höjd för det nya lagkravet om uppsökande verksamhet och uppdraget att öka inskrivningsgraden i förskolan.

I Norrmalms stadsdelsområde finns idag ett överskott av lediga förskoleplatser, vilket förvaltningen anser utgör en viktig aspekt i planeringen av nya barnomsorgsplatser i stadsdelen.

Jesper Ackinger
stadsdelsdirektör
Norrmalms stadsdelsförvaltning

Hanna Wirde
avdelningschef
Norrmalms stadsdelsförvaltning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, stadsdelsdirektör	2023-06-01
Hanna Wirde, avdelningschef	2023-05-31